Ano 13 - Quarta-feira, 10 de julho de 2018 - Nº 998 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 11 de julho de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 54/2018 (Proc. Admin. nº 1641/2018)

O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados, o pregão presencial cujo o objeto é “AQUISIÇÃO
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE AUTODESK AUTOCAD”, conforme especificações contidas no
ANEXO I – Termo de Referência.

Data da Sessão: 24/07/2018
Horário: 09:00 horas

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordeiropolis.sp.gov.
br no link de Licitações.

Cordeirópolis, 06 de Julho de 2018.

Michele Baccochina de Sousa
Diretora de Licitações

Extrato de Ata de Registro de Preços. Pregão Presencial 026/2018

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de construção e correlatos.
Contratadas: Comércio de Ferragens Agrofer Ltda – EPP (R$1.358.320,99); Coletta & Fabris Comércio de Ma-
teriais de Construção Ltda – EPP (R$5.335,25) e Flex Comércio e Representação Ltda (R$9.546,70).
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura.
Data da assinatura: 21/06/2018.

Extrato de Ata de Registro de Preços. Pregão Presencial 045/2018

Objeto: Registro de preços para fornecimento de fórmulas e suplementos alimentares para a Secretaria Muni-
cipal de Saúde. Contratadas: CM Hospitalar S.A. (R$214.575,00); Empório Hospitalar Comércio de Produtos
Cirúrgicos Hospitalares Ltda (R$29.740,00) e Samapi Produtos Hospitalares Ltda (R$23.400,00).
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura.
Data da assinatura: 25/06/2018.

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 047/2018.
Objeto: Registro de preços para aquisição de carros para armazenamento, transporte e recarga prática para
chromebooks. Contratada: TES Tecnologia Sistemas e Comércio Ltda (R$228.250,00).
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura.
Data da assinatura: 21/06/2018.

EXTRATO  AVISO DE PUBLICAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS - AVISO DE PREGÃO PRESEN-
CIAL 003/2018 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS comunica a todos
os interessados, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL 003/2018  para Registro de Preço visando futuro for-
necimento de 10.000 kg (dez mil quilos) de CARVÃO ATIVADO UMECTADO para o Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Cordeirópolis. As especificações do objeto estão constantes no Anexo I – Termo de Referência
do referido Edital. Regime de contratação: MENOR PREÇO.  Credenciamento: 14h00m do dia 31 de julho de
2018. Sessão do Pregão: imediatamente após o término do credenciamento. Local: Na sede do Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, situado à Rua José Bonifácio, 378 - Centro, Cordeirópolis/SP. Pregoeiro

designado: Maurício André Rocha.

Cordeirópolis, 10 de julho de 2018.

LUIZ CARLOS BORGES MACHADO DA SILVA
PRESIDENTE EXECUTIVO

PORTARIA Nº 14, DE 10 DE JULHO DE 2018

CONSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO A SER REALIZADO PELA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS Nº 1/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, nos termos dos incisos II e XII do art.
30 da Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem comissão
organizadora do concurso público nº 01/2018 a ser realizado pela Câmara Municipal de Cordeirópolis.

 I - Wagner Benedito de Oliveira Baldo;
 II - Karol Hespanhol e;
 III - Valquiria Culveiro Rodrigues.

Art. 2º  A instalação das reuniões dessa Comissão deverá ocorrer com a maioria simples de seus membros.

Art. 3º  Dentre as atribuições, a esta Comissão compete:

a) Fornecer todos os dados e informações precisas à empresa contratada, para que a mesma possa elaborar os
editais necessários para a abertura do concurso público;

b) Fiscalizar a prestação dos serviços da empresa contratada;

c) Analisar e validar os editais e os comunicados relacionados ao concurso público;

d) Julgar os pedidos de isenção de taxa de inscrição dos candidatos, após a análise e parecer da empresa Con-
tratada;

e) Receber e analisar os relatórios diversos e listagens contendo os resultados das provas;

f) Responder, no que couber, aos órgãos públicos, como TC/SP., sindicatos e demais entidades, quanto a possí-
veis questionamentos pertinentes ao processo de seleção, assessorados pela empresa Contratada;

g) Aprovar os atos realizados pela empresa contratada, tais como: cronograma de execução de acordo com
as fases do concurso público; minuta do edital; a matéria técnica pertinente, entre outros atos necessários ao
andamento do concurso.

h) Emitir parecer dos atos e fases do concurso para a homologação ou não do concurso público pelo Presidente
da Câmara.

Art. 4º  Aplicam-se aos membros desta comissão e seus parentes consanguíneos ou por afinidade os motivos de
suspeição e de impedimento para a participação no concurso público.

§1º  Constituem motivo de suspeição ou impedimento:

3

Quarta-feira, 11 de julho de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relaciona-
dos, para tratarem de assuntos de seus interesses:

ALAN EDUARDO EUGENIO
ALEF JUNIOR OLARIO CABRAL
ALISON RIBEIRO VALES
ANTONIO ROCHA DOS SANTOS
BRUNO FERNANDES LOPES
EVANDRO JOSÉ MARIANO
FABIO JUNIOR PEREIRA SILVA
FERNANDO CEZARIO DA SILVA
GABRIEL CORDOVA BIGONIS
GERALDO ANTONIO DE NADAI
GREGORY FELIPE ANDRADE ALVES
JADSON CARLOS DE SOUZA
JEFERSON ALVES DE SOUSA
JEFERSON RAMOS DE FREITAS
JOSÉ CARLOS SABINO DE OLIVEIRA
JOSÉ OTAVIO BIANCHINI PEREIRA
JOVERCINO ALVES DE ANDRADE NETO
JULIO CESAR GALDINO DE OLIVEIRA
JUNIO DE SOUZA
LUAN MATEUS DA SILVA DA COSTA
LUIS OMAR DA SILVA ALMEIDA
LUIZ HENRIQUE DA SILVA PEREIRA
MARCOS VINICIUS DA SILVA GONÇALVES
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA
PAULO MARQUES DA SILVA
RENATO SANTOS DE ARAUJO
REGINALDO EUGENIO DA SILVA
RIVONALDO PEDRO
ROGER TIAGO FLORENTINO
THIAGO RIBEIRO PIRES
VALMIR APARECIDO RODRIGUES DA SILVA
VENANCIO MARTINS DA SILVA ELIZEU
WELIGTON ALVES JUNIOR
WILLIAM DOS SANTOS DOMINGUES

 I – a existência de candidatos funcionalmente vinculados a comissão do concurso público ou de cônjuge,
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, cuja inscrição
haja sido deferida;

II – Não poderão participar do concurso público, os membros da comissão deste certame e os profissionais
responsáveis pela elaboração das provas objetivas, assim como seus parentes consanguíneos ou por afinidade,
em linha reta ou colateral, até o terceiro grau.

§2º  Os motivos de suspeição e de impedimento deverão ser comunicados ao Presidente da Comissão, por escri-
to, até 03 (três) dias úteis após a publicação da relação dos candidatos inscritos no Diário Local.

Art. 5º  Homologado o concurso público, a comissão de que trata o art. 1º desta Portaria será extinta automa-
ticamente.

Art. 6º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 7º   Publique-se, Registre-se; Afixe-se; Comunique-se e Cumpra-se.

Cordeirópolis, 10 de julho de 2018.

Laerte Lourenço
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito.

Gleicy Kelli Zaniboni Marques da Silva
Diretora Geral

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 14/06/2018

Pregão Presencial n° 13/2017 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 09/2017.
Objeto: Contratação de serviços de informática, com aquisição de licença de uso de programas específicos
para os Sistemas de Gestão do Processo Legislativo, consistindo nos serviços de instalação, de treinamento
dos usuários de manutenção, customizações e atualizações para uso específico da Câmara Municipal de Cor-
deirópolis, observadas as especificações constantes do Termo de Referência que integra este edital como anexo
I. Valor: R$ 49.370,35 (quarenta e nove mil trezentos e setenta reais e trinta e cinco centavos). Fundamento
legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 01.031.2000.2049.0000.3.3.90.39.11 - LOCAÇÃO
DE SOFTWARES. Signatários: CÃMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e SINO CONSULTORIA E
INFORMATICA LTDA EPP.
Câmara Municipal de Cordeirópolis - 21/06/2018

CARTA CONVITE - 04/2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.12/2018 - PROCESSO N. 15/2018, firmado em 25/06/2018.
Objeto: a contratação de empresa especializada para realização de Concurso Público para preenchimento de va-
gas disponíveis existentes no quadro de servidores da e cadastro de reserva da Câmara Municipal de Cordeiró-
polis e mais aquelas que vagarem e/ou que forem criadas e disponibilizadas para concurso durante a vigência do
contrato, através de Ordem de Serviço para novo(s) edital(is) de concurso, elaborados pela empresa contratada,
em conformidade com descrito no Anexo I – Termo de Referência. EMPRESA VENCEDORA: CONSALTER
E CAMARGO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ/MF: 17.960.258/0001-32.  Valor da taxa
de inscrição (ensino fundamental, médio e superior): R$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses. Comissão Permanente de Licitação - Cordeirópolis, 10 de julho de 2018.

4

Quarta-feira, 11 de julho de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br